PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.06.2016

№ 1776
	О внесении изменений                      в административный регламент предоставления управлением по вопросам потребительского рынка                   и развитию  предпринимательства администрации города муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации города                от 15.08.2012 № 1195

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администрации города от 19.08.2011             № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации города от 15.08.2012 № 1195, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                           С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 16.06.2016 № 1776
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города муниципальной услуги «Предоставление консультаций
по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации города от 15.08.2012 № 1195

1.Подраздел 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.11.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения
и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
2.11.1.Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно находиться в зоне пешеходной доступности от остановок общественного транспорта. Вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей.

2.11.2.Вход в здание, в котором располагается Управление, оборудуется информационной табличкой (вывеской) «Администрация города Березники. Управление по вопросам потребительского рынка     и развитию предпринимательства».

2.11.3.Прием заявок и документов, необходимых                               для предоставления муниципальной услуги, осуществляется                        в специально выделенном для этих целей помещении                                                        с соответствующим указателем.

2.11.4.Места для ожидания заявителями (их представителями) должны быть оборудованы стульями, скамьями. Места ожидания                   и приема заявителей (их представителей) должны соответствовать комфортным условиям для заявителей (их представителей),                            в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья,                              и оптимальным условиям работы должностных лиц Управления.

2.11.5.В помещении Управления, в котором предоставляется муниципальная услуга, должны быть обеспечены следующие условия:

2.11.5.1.беспрепятственный доступ к зданию Управления                              и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

2.11.5.2.возможность самостоятельного передвижения                          по территории Управления, входа  в здание Управления и выхода              из него, посадки в транспортное средство и высадки из него,                           в том числе с использованием кресла-коляски;

2.11.5.3.сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения,                  и оказание им помощи в здании Управления;

2.11.5.4.надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию Управления и к муниципальной услуге               с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.11.5.5.дублирование для инвалидов звуковой и зрительной  информации, а также надписей знаков и иной текстовой                               и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика                                   и тифлосурдопереводчика;

2.11.5.6.допуск в здание Управления собаки-проводника                    при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение                       и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики                   и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

2.11.5.7.оказание должностными лицами Управления помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;

2.11.6.места для заполнения документов оборудуются столами, стульями, канцелярскими принадлежностями для возможности оформления документов и обеспечиваются образцами заполнения документов, бланками заявлений;

2.11.7.место получения информации о предоставлении муниципальной услуги оборудуется информационными стендами. Стенды должны располагаться в доступном для просмотра месте, представлять информацию в удобной для восприятия форме;

2.11.8.место для приема заявителей (их представителей) должно быть оборудовано информационными табличками (вывесками)                      с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и должности должностного лица Управления, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;
2.11.9.место предоставления муниципальной услуги должно быть оборудовано средствами пожаротушения. Вход и выход                      из помещения должен быть обозначен специальными табличками.».
2.Пункт 4.2.2 подраздела 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.2.2.Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей, на основании письменного поручения начальника Управления. Срок проведения внеплановых проверок - 15 рабочих дней со дня дачи начальником Управления письменного поручения               о ее проведении. Срок доведения результатов внеплановой проверки до заявителя - в течение 15 рабочих дней с даты окончания проверки.».
3.Пункт 5.1.2 подраздела 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«5.1.2.Жалоба, поступившая в Управление, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями                           по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Управления, должностного лица Управления в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений -                    в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».
_1183356867.doc
[image: image1.png]